
 PAG.. 2              BOLETIN OFICIAL MUNCIPAL      Nº 1567  Nº 1567           BOLETIN OFICIAL MUNCIPAL      PAG. 43

Boletín Oficial Municipal Nº 1567
Corrientes, 15 de Diciembre de 2011.-

ORDENANZAS:
Nº 5529: Condona deuda de Impuesto Automotor propiedad del Sr. Pavón, Tito
Armando.-
Res. Nº 3276: Promulga la Ordenanza Nº 5529.
Nº 5533: Condona deuda de Impuesto Automotor propiedad del Sr. Alegre Alberto
Magno.-
Res. Nº 3277: Promulga la Ordenanza Nº 5533.-
Nº 5537: Condona deuda de Impuesto Automotor propiedad del Sr. Romero Agustín.-
Res. Nº 3278: Promulga la Ordenanza Nº 5537.
Nº 5540: Condona deuda de Impuestos Municipales a nombre de: Acevedo Ramón
Orlando.-
Res. Nº 3279: Promulga la Ordenanza Nº 5540.-
Nº 5541: Condona deuda de Impuestos Municipales a nombre de Sánchez Ramón
Mario.-
Res. Nº 3280: Promulga la Ordenanza Nº 5541.-
Nº 5542: Condona deuda de Impuestos Municipales a nombre de Bianchi, Julio Luis.-
Res. Nº 3263: Promulga la Ordenanza Nº 5542.-
Nº 5543: Condona deuda de Impuestos Municipales a nombre de: Soto, Paulino
Damián.-
Res. Nº 3264: Promulga la Ordenanza Nº 5543.
Nº 5544: Condona deuda de Impuestos Municipales a nombre de Galarza Osvaldo
Raúl.-
Res. Nº 3265: Promulga la Ordenanza Nº 5544.-
Nº 5545: Condona deuda de Impuestos Municipales a nombre de López, Pantaleón.-
Res. Nº 3266: Promulga la Ordenanza Nº 5545.-
Nº 5546: Condona deuda de Impuestos Municipales a nombre de: Valenzuela, Luis
Roberto.-
Res. Nº 3267: Promulga la Ordenanza Nº 5546.-
Nº 5547: Condona deuda de Impuestos Municipales a nombre de Valenzuela, Froilán.
Res. Nº 3268. Promulga la Ordenanza Nº 5547.-
Nº 5548: Condona deuda de Impuestos Municipales a nombre de Báez Mario
Alejandro.-
Res. Nº 3281: Promulga la Ordenanza Nº 5548.
Nº 5549: Condona deuda de Impuestos Municipales a nombre de Arguello Rodolfo
Antonio.
Res. Nº 3282: Promulga la Ordenanza Nº 5549.-
Nº 5550: Condona deuda de Impuestos Municipales a nombre de: Medina Ciriaco
Raúl.-



 PAG. 4             BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL      Nº 1567  Nº 1567             BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL               PAG. 41

ORDENANZA Nº 5529
Corrientes, 17 de Noviembre de 2011

VISTO:

            El Expediente Nº 39-P-11 del
Honorable Concejo Deliberante y;

CONSIDERANDO:

             Que, a fs. 1 obra nota del Sr.
Pavón, Tito Armando, solicitando
condonación de deuda en concepto de
Impuesto Inmobiliarios e Impuestos al
Automotor como Ex Combatiente de
Malvinas.-

Que, el Honorable Concejo
Deliberante se encuentra facultado para
condonar y eximir deudas.

Que, dicha facultad proviene de
lo normado en el artículo 25 Inc. 25 de la
Carta Orgánica Municipal dentro del
capítulo II de las de las Atribuciones y
Deberes del Honorable Concejo
Deliberante.

POR ELLO:
ElHONORABLECONCEJODELIBERANTE
SANCIONACONFUERZADEORDENANZA

ART.-1º: CONDONAR la deuda
existente y exigible a la fecha de
publicación de la presente
correspondiente al Impuesto Automotor
Dominio HID-147- propiedad del Sr.
Pavón, Tito Armando D.N.I Nº 14791885,
A fin de que pueda acceder al beneficio
que establece la Ordenanza Nº 5412,
Ref. Eximisión del Pago de Impuestos a
Ex Combatientes de la Guerra.

ART.-2º: HACER saber al peticionante
que en lo sucesivo deberá plantear la
eximisión conforme a lo establecido en el
Código Fiscal Municipal.

ART.-3º: LA presente Ordenanza será
refrendada por el Secretario del Honorable
Concejo Deliberante.

ART.-4º: remitir la presente al
Departamento Ejecutivo Municipal para
su promulgación.

ART.-5: REGISTRESE, COMUNIQUESE,
PUBLIQUESE Y ARCHIVESE,-

DADO EN EL RECINTO DEL
HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE
A LOS DIECISIETE DIAS DEL MES DE
NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL ONCE.-

Lic. Miriam Coronel
PRESIDENTE

Honorable Concejo Deliberante
Municipalidad de la Ciudad de

Corrientes

Dr. Justo A. Estoup
SECRETARIO

Honorable Consejo Deliberante
Municipalidad de la Ciudad de

Corrientes

VISTO:  LA ORDENANZA Nº 5529.
SANCIONADA POR EL HONORABLE
CONCEJO DELIBERNATE EL 17-11-2011.

Y PROMULGADA:  POR RESOLUCION
Nº 3276 DEL DEPARTAMENTO
EJECUTIVO MUNICIPAL EL 07-12-2011



 PAG. 42             BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL             Nº  1567  Nº 1567            BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL                  PAG. 3

Res. Nº 3283: Promulga la Ordenanza Nº 5550.-
Nº 5551: Condona deuda de Impuestos Municipales a nombre de: Aquino, Guillermo.
Res. Nº 3284: Promulga la Ordenanza Nº 5551.-
Nº 5552: Condona deuda de Impuestos Municipales a nombre de Sánchez Eusebio.-
Res. Nº 3285: Promulga la Ordenanza Nº 5552.-
Nº 5553: «Otorga el título Honorífico de «Ciudadano Ilustre» al Sub Oficial Mayor
Retirado Moyano Pedro Virgilio.-
Res. Nº 3286: Promulga la Ordenanza Nº 5553.-
Nº 5557: Condona deuda de Impuestos Municipales a nombre de Sánchez. Feliciano.-
Res. Nº 3287: Promulga la Ordenanza Nº 5554.
Nº 5559: Condona deuda de Impuestos Municipales a nombre de Velozo, Diego Abel.
Res. Nº 3289: Promulga la Ordenanza Nº 5559.-



 PAG. 6             BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL      Nº 1567  Nº 1567             BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL              PAG. 39

               Que, dicha facultad proviene
de lo normado en el artículo 25 Inc. 25
de la Carta Orgánica Municipal dentro
del capítulo II de las Atribuciones y
Deberes del Honorable Concejo
Deliberante.

POR ELLO:

ELHONORABLECONCEJODELIBERAN
SANCIONACONFUERZADEORDENANZA

ART.-1º: CONDONAR la deuda
existente y exigible a la fecha de
publicación de la presente
correspondiente al Impuesto Automotor
Dominio IXU-866- propiedad del Sr.
Alegre, Alberto Magno DNI. Nº
14841998,  a fin de que puede acceder al
beneficio al beneficio que establece la
Ordenanza Nº 5412, Ref. Eximisión del
Pago de Impuestos a Ex Combatientes
de la Guerra de Malvinas.-

ART.-2: HACER saber al peticionante
que en lo sucesivo deberá plantear la
eximisión conforme a lo establecido en
el Código Fiscal Municipal.

ART.-3: LA presente Ordenanza será
refrendada por el Secretario del
Honorable Concejo Deliberante.

ART.-4º REMITIR la presente al
Departamento Ejecutivo Municipal para
su promulgación,-

ART.-5º: REGISTRESE,
COMUNIQUESE PUBLIQUESE, Y
ARCHIVESE.-

DADO EN EL RECINTO DEL
HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE
A LOS DIECISIETE DIAS DEL MES DE
NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL ONCE.

Lic. Miriam Coronel
PRESIDENTE

Honorable Concejo Deliberante
Municipalidad de la Ciudad de

Corrientes

Dr. Justo A. Estoup
SECRETARIO

Honorable Consejo Deliberante
Municipalidad de la Ciudad de

Corrientes

VISTO:  LA ORDENANZA Nº 5533
SANCIONADA POR EL HONORABLE
CONCEJO DELIBERANTE EL 17-11-2011.

Y PROMULGADA:  POR RESOLUCIÓN
Nº 3277 DEL DEPARTAMENTO
EJECUTIVO MUNICIPAL EL 07-12-2011.

POR LO TANTO: CUMPLASE.-

Resolución Nº 3277
Corrientes, 07 de Diciembre de 2011

VISTO:

El Expediente Nº 990-H-2011 y la
Ordenanza Nº 5533, sancionada por el
Honorable Concejo Deliberante en fecha
17 de Noviembre de 2.011, y;

CONSIDERANDO:

Carlos Mauricio Espínola
INTENDENTE

Municipalidad de la Ciudad de
Corrientes

Cra. Aur ora Cecilia Custidiano
Secretaria General de Gobierno
Municipalidad de la Ciudad de

Corrientes

ORDENANZA Nº 5559
Corrientes, 17 de Noviembre de 2011

VISTO:

            El Expediente Nº 12-V-11 del
Honorable Concejo Deliberante y;

CONSIDERANDO:

QUE, a fs. 1 obra nota del Sr.
Velozo, Rubén solicitando condonación
de deuda en concepto de Impuesto
Inmobiliarios como Ex Combatiente  de
Malvinas.

QUE, el Honorable Concejo
Deliberante se encuentra facultado para
condonar y eximir deudas.

 QUE, dicha facultad proviene
de lo normado en el artículo 25 de la Carta
Orgánica Municipal dentro del capítulo
II de las Atribuciones y Deberes del
Honorable Concejo Deliberante.

POR ELLO:

ELHONORABLECONCEJODELIBERANTE
SANCIONACONFUERZADEORDENANZA

ART.-1º: CONDONAR,  la deuda
existente y exigible a la fecha de
publicación de la presente, en concepto
de Tasa por Servicios y Contribuciones
de la Propiedad e Impuestos Inmobiliario
en un 100%, al inmueble Adrema A1-
0106009-1, a nombre de Velozo, Diego
Abel ubicado en 50 Viv. Grupo III Mz.
56/A Casa Nº 01.

ART.-2º: HACER saber al peticionante
que en lo sucesivo deberá plantear la
eximisión conforme a lo establecido en
el Código Fiscal Municipal.

ART.-3º: LA presente Ordenanza será
refrendada por el Señor Secretario del
Honorable Concejo Deliberante.

ART.-4º: REMITIR la presente al
Departamento Ejecutivo Municipal para
su promulgación.

ART.-5º: REGISTRESE,
COMUNIQUESE, PUBLIQUESE Y
ARCHIVESE.

DADO EN EL RECINTO DEL
HONORABLE CONCEJO
DELIBERANTE A LOS DIECISIETE
DIAS DEL MES DE NOVIEMBRE DEL
AÑO DOS MIL ONCE.-

Lic. Miriam Coronel
PRESIDENTE

Honorable Concejo Deliberante
Municipalidad de la Ciudad de

Corrientes

Dr. Justo A. Estoup
SECRETARIO

Honorable Consejo Deliberante



 PAG. 40             BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL             Nº  1567  Nº 1567            BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL                  PAG. 5

POR LO TANTO: CUMPLASE.

Resolución Nº 3276
Corrientes 07 de Diciembre de 2011

VISTO:

EL Expediente Nº 986-H-2011 y
la Ordenanza Nº 5529, Sancionada por
el Honorable Concejo Deliberante en
fecha 17 de Noviembre de 2011, y;

CONSIDERANDO:

Que, la citada Ordenanza
condona la deuda existente y exigible a
la fecha de publicación de la presente,
en concepto de  Impuesto Al Automotor.
Dominio H.I.D- 147 a nombre de PAVON
TITO ARMANDO DNI. Nº 14.791.885,
a fin de que puede acceder al beneficio
que establece la Ordenanza Nº 5412,
Referente a la Eximisión del Pago de
Impuestos a Ex Combatientes de la
Guerra de Malvinas.

Que, a fojas 19, la Subsecretaría
de Coordinación indica que se proceda
al dictado de la Resolución de
Promulgación de la Ordenanza tramitada
en estos obrados.-

Que, en virtud de los
fundamentos esgrimidos y en uso de
las facultades conferidas, el
Departamento Ejecutivo Municipal,
procede a dictar el presente acto
administrativo.

POR ELLO:
EL SEÑOR INTENDENTE MUNICIP AL
RESUELVE:

Artículo 1:  Promulgase la Ordenanza Nº
5529 sancionada por el Honorable
Concejo Deliberante, en fecha 17 de
Noviembre de 2.011.-

Artículo 2:  La presente Resolución será
refrendada por la Señora Secretaria General
de Gobierno.

Artículo 3:  Regístrese, Comuníquese,
Cúmplase y Archívese.-

Carlos Mauricio Espínola
INTENDENTE

Municipalidad de la Ciudad de
Corrientes

Cra. Aurora Cecilia Custidiano
Secretaria General de Gobierno
Municipalidad de la Ciudad de

Corrientes

ORDENANZA Nº 5533
Corrientes, 17 de Noviembre de 2011

VISTO:

          El Expediente Nº 38-A-11 del
Honorable Concejo Deliberante y;

CONSIDERANDO:

                Que, a fs.1 obra nota del Sr.
Alegre, Alberto solicitando condonación
de deuda en concepto de Impuesto al
Automotor como Ex Combatiente de
Malvinas.

                Que, el Honorable Concejo
Deliberante se encuentra facultado para
condonar y eximir deudas.

Municipalidad de la Ciudad de
Corrientes

VISTO:  LA ORDENANZA Nº 5559
SANCIONADA POR EL HONORABLE
CONCEJO DELIBERANTE EL 17-11-
2011.-

Y PROMULGADA:  POR RESOLUCION
Nº 3289 DEL DEPARTAMENTO
EJECUTIVO MUNICIPAL EL 07-12-
2011.

POR LO TANTO: CUMPLASE.

Resolución Nº 3289
Corrientes, 07 de Diciembre de 2011

VISTO:

EL Expediente Nº 1016-H-2011
y la Ordenanza Nº 5559, Sancionada por
el Honorable Concejo Deliberante en
fecha 17 de Noviembre de 2011, y;

CONSIDERANDO:

Que, la citada Ordenanza se
dispone condonar la deuda existente y
exigible a la fecha de publicación de la
presente, en concepto de Tasa por
Servicios y Contribuciones  de la
Propiedad e Impuestos Inmobiliario,
como Ex Combatiente  de Malvinas, en
un 100%, al inmueble identificado bajo
Adrema A1-0106009-1, a nombre de
Velozo, Diego Abel ubicado en 50 Viv.
Grupo III Mz. 56/A Casa Nº 01 de esta
ciudad.

QUE, a fojas 24, la Subsecretaría
de Coordinación indica que se proceda al
dictado de la Resolución de Promulgación
de la Ordenanza tramitada en estos
obrados.

            QUE, en virtud de los
fundamentos esgrimidos y en uso de las
facultades conferidas, el Departamento
Ejecutivo Municipal, procede a dictar el
presente acto administrativo.

POR ELLO

EL SEÑOR INTENDENTE MUNICIP AL
RESUELVE:

Artículo 1:  Promulgase, la Ordenanza Nº
5559 sancionada por el Honorable
Concejo Deliberante, en fecha 17 de
Noviembre de 2.011.

Artículo 2:  La presente Resolución será
refrendada por la Señora Secretaría
General de Gobierno.

Artículo 3:  REGISTRESE,
COMUNIQUESE, CUMPLASE Y
ARCHIVESE.-

Carlos Mauricio Espínola
INTENDENTE

Municipalidad de la Ciudad de
Corrientes

Cra. Aurora Cecilia Custidiano
Secretaria General de Gobierno
Municipalidad de la Ciudad de

Corrientes



 PAG. 8             BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL      Nº 1567  Nº 1567             BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL              PAG. 37

publicación de la presente
correspondiente al Impuesto Automotor
Dominio GCO- 887-propiedad del Sr.
Romero, Agustín D.N.I. Nº 16631461, a
fin de que pueda acceder al beneficio
que establece la Ordenanza Nº 5412,
Ref. Eximisión del Pago de Impuestos a
Ex Combatientes de la Guerra de
Malvinas.

ART.-2º: HACER saber al peticionante
que en lo sucesivo deberá plantear la
eximisión conforme a lo establecido en
el Código Fiscal Municipal.

ART.-3: LA presente Ordenanza será
refrendada por el Señor Secretario del
Honorable Concejo Deliberante.

ART.-4: REMITIR la presente al
Departamento Ejecutivo Municipal para
su promulgación.

ART.-5º: REGISTRESE,
COMUNIQUESE, PUBLIQUESE Y
ARCHIVESE.

DADO EN EL RECINTO DEL
HONORABLE CONCEJO
DELIBERANTE A LOS DIECISIETE
DIAS DEL MES DE NOVIEMBRE DEL
AÑO DOS MIL ONCE.-

Lic. Miriam Coronel
PRESIDENTE

Honorable Concejo Deliberante
Municipalidad de la Ciudad de

Corrientes

Dr. Justo A. Estoup
SECRETARIO

Honorable Consejo Deliberante
Municipalidad de la Ciudad de

Corrientes

VISTO:  LA ORDENANZA Nº 5537
SANCIONADA POR EL HONORABLE
CONCEJO DELIBERANTE EL 17-11-
2011.-

Y PROMULGADA:  POR RESOLUCION
Nº 3278 DEL DEPARTAMENTO
EJECUTIVO MUNICIPAL EL 07-12-2011.

POR LO TANTO: CUMPLASE.

Resolución Nº 3278
Corrientes, 07 de Diciembre de 2011

VISTO:

EL Expediente Nº 994-H-2011 y
la Ordenanza Nº 5537, Sancionada por el
Honorable Concejo Deliberante en fecha
17 de Noviembre de 2011, y;

CONSIDERANDO:

           QUE, la citada Ordenanza condona
la deuda existente y exigible a la fecha de
publicación de la presente, en concepto
de Impuesto al Automotor, Dominio GCO
887 a nombre de ROMERO AGUSTIN
DNI Nº 16.631.461 a fin de que puede
acceder al beneficio que establece la
Ordenanza Nº 5412, Referente a la
Eximisión del Pago de Impuestos a Ex
Combatientes de la Guerra de Malvinas.-

Cra. Aurora Cecilia Custidiano
Secretaria General de Gobierno
Municipalidad de la Ciudad de

Corrientes

ORDENANZA Nº 5557
Corrientes, 17 de Noviembre de 2011

VISTO:

            El Expediente Nº 87-S-11 del
Honorable Concejo Deliberante y;

CONSIDERANDO:

QUE, a fs. 1 obra nota del Sr.
Sánchez, Feliciano solicitando
condonación de deuda en concepto de
Impuesto Inmobiliarios e Impuesto al
Automotor como Ex Combatiente  de
Malvinas.

QUE, el Honorable Concejo
Deliberante se encuentra facultado para
condonar y eximir deudas.

 QUE, dicha facultad proviene
de lo normado en el artículo 25 de la
Carta Orgánica Municipal dentro del
capítulo II de las Atribuciones y
Deberes del Honorable Concejo
Deliberante.

POR ELLO:
ELHONORABLECONCEJODELIBERANTE
SANCIONACONFUERZADEORDENANZA

ART.-1º: CONDONAR,  la deuda
existente y exigible a la fecha de
publicación de la presente, en concepto
de Tasa por Servicios y Contribuciones

de la Propiedad e Impuestos Inmobiliario
en un 100%, al inmueble Adrema A1-
0062173-1, a nombre de Sánchez, Feliciano
ubicado en 119 Viv. Sec. A Casa Nº 05.

ART.-2º: CONDONAR la deuda existente
y exigible a la fecha correspondiente al
Impuesto al Motovehiculo Dominio FUO-
611– propiedad del Sr. Sánchez, Feliciano
DNI. Nº 14981066, a fin de que pueda
acceder al beneficio que establece la
Ordenanza Nº 5412, Ref. Eximisión del
Pago de Impuestos a Ex Combatientes de
la Guerra de Malvinas.

ART.-3º: HACER saber al peticionante
que en lo sucesivo deberá plantear la
eximisión conforme a lo establecido en el
Código Fiscal Municipal.

ART.-4º: LA presente Ordenanza será
refrendada por el Señor Secretario del
Honorable Concejo Deliberante.

ART.-5º: REMITIR la presente al
Departamento Ejecutivo Municipal para
su promulgación.

ART.-6º: REGISTRESE, COMUNIQUESE,
PUBLIQUESE Y ARCHIVESE.

DADO EN EL RECINTO DEL
HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE
A LOS DIECISIETE DIAS DEL MES DE
NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL ONCE.-

Lic. Miriam Coronel
PRESIDENTE

Honorable Concejo Deliberante
Municipalidad de la Ciudad de

Corrientes



 PAG. 38             BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL             Nº  1567  Nº 1567            BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL                  PAG. 7

QUE, la citada Ordenanza
condona la deuda existente y exigible a
la fecha de publicación de la presente,
en concepto de Impuesto al Automotor,
Dominio IXU-866 a nombre de ALEGRE
ALBERTO MAGNO D.N.I. Nº
14.841.998 a fin de que puede acceder
el beneficio que establece la Ordenanza
Nº 5412, referente a la Eximisión del Pago
de Impuesto a Ex Combatientes de la
Guerra de Malvinas.

QUE, a fojas 15, la Subsecretaria
de Coordinación indica que se proceda
al dictado de la Resolución de
Promulgación de la Ordenanza tramitada
en estos obrados.-

QUE, en virtud de los
fundamentos esgrimidos y en uso de las
facultades conferidas, el Departamento
Ejecutivo Municipal, procede dictar el
presente acto administrativo.

POR ELLO

EL INTENDENTE MUNICIP AL
RESUELVE:

Artículo 1:  Promulgase la Ordenanza Nº
5533 sancionada por el Honorable
Concejo Deliberante, en fecha 17 de
Noviembre de 2011.

Artículo 2:  La presente Resolución será
refrendada por la Señora Secretaria
General de Gobierno.

Artículo 3:  Regístrese, Comuníquese,
Cúmplase y Archívese.

Carlos Mauricio Espínola
INTENDENTE

Municipalidad de la Ciudad de
Corrientes

Cra. Aurora Cecilia Custidiano
Secretaria General de Gobierno
Municipalidad de la Ciudad de

Corrientes

ORDENANZA Nº 5537
Corrientes, 17 de Noviembre de 2011

VISTO:
            El Expediente Nº 05-R-11 del
Honorable Concejo Deliberante y;

CONSIDERANDO:

            QUE, a fs. 1 obra nota del Sr.
Romero, Agustín solicitando
condonación de deuda en concepto de
Impuesto al Automotor como Ex
Combatiente de Malvinas.

            QUE, el Honorable Concejo
Deliberante se encuentra facultado para
condonar y eximir deudas.

 QUE, dicha facultad proviene
de lo normado en el artículo 25 de la Carta
Orgánica Municipal dentro del capítulo
II de las Atribuciones y Deberes del
Honorable Concejo Deliberante.

POR ELLO
ELHONORABLECONCEJODELIBERANTE
SANCIONACONFUERZADEORDENANZA

ART.-1º: CONDONAR la deuda
existente y exigible a la fecha de

Dr. Justo A. Estoup
SECRETARIO

Honorable Consejo Deliberante
Municipalidad de la Ciudad de

Corrientes

VISTO:  LA ORDENANZA Nº 5557
SANCIONADA POR EL HONORABLE
CONCEJO DELIBERANTE EL 17-11-
2011.-

Y PROMULGADA:  POR RESOLUCION
Nº 3287 DEL DEPARTAMENTO
EJECUTIVO MUNICIPAL EL 07-12-2011.

POR LO TANTO: CUMPLASE.

Resolución Nº 3287
Corrientes, 07 de Diciembre de 2011

VISTO:

EL Expediente Nº 1014-H-2011
y la Ordenanza Nº 5557, Sancionada por
el Honorable Concejo Deliberante en
fecha 17 de Noviembre de 2011, y;

CONSIDERANDO:

Que, la citada Ordenanza se
dispone condonar la deuda existente y
exigible a la fecha de publicación de la
presente, en concepto de Tasa por
Servicios y Contribuciones  de la
Propiedad e Impuestos Inmobiliario,
como Ex Combatiente  de Malvinas, en
un 100%, al inmueble identificado bajo
Adrema A1-0062173-1, a nombre de

Sánchez, Feliciano ubicado en 119 Viv.
Sec. A Casa Nº 05 de esta ciudad.

Que, asimismo, condona la
deuda correspondiente al Impuesto al
Motovehiculo Dominio FUO-611–
propiedad del Sr. Sánchez, Feliciano DNI.
Nº 14981066, a fin de que pueda acceder
al beneficio que establece la Ordenanza
Nº 5412, Ref. Eximisión del Pago de
Impuestos a Ex Combatientes de la Guerra
de Malvinas

            QUE, a fojas 19, la Subsecretaría
de Coordinación indica que se proceda
al dictado de la Resolución de
Promulgación de la Ordenanza tramitada
en estos obrados.

            QUE, en virtud de los
fundamentos esgrimidos y en uso de las
facultades conferidas, el Departamento
Ejecutivo Municipal, procede a dictar el
presente acto administrativo.

POR ELLO
 EL SEÑOR INTENDENTE MUNICIP AL
RESUELVE:

Artículo 1:  Promulgase, la Ordenanza Nº
5557 sancionada por el Honorable
Concejo Deliberante, en fecha 17 de
Noviembre de 2.011.

Artículo 2:  La presente Resolución será
refrendada por la Señora Secretaría
General de Gobierno.

Artículo 3:  REGISTRESE,
COMUNIQUESE, CUMPLASE Y
ARCHIVESE.-



 PAG. 10             BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL      Nº 1567  Nº 1567             BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL              PAG. 35

ART.-2º: CONDONAR la deuda
existente y exigible a la fecha
correspondiente al Impuesto Automotor
Dominio IQC- 505 –  y al Motovehiculo
Dominio 997CQL propiedad del Sr.
Acevedo Ramón Orlando DNI. Nº
14981325, a fin de que pueda acceder al
beneficio que establece la Ordenanza Nº
5412, Ref. Eximisión del Pago de
Impuestos a Ex Combatientes de la
Guerra de Malvinas.

ART.-3º: HACER saber al peticionante
que en lo sucesivo deberá plantear la
eximisión conforme a lo establecido en
el Código Fiscal Municipal.

ART.-4º: LA presente Ordenanza será
refrendada por el Señor Secretario del
Honorable Concejo Deliberante.

ART.-5º: REMITIR la presente al
Departamento Ejecutivo Municipal para
su promulgación.

ART.-6º: REGISTRESE,
COMUNIQUESE, PUBLIQUESE Y
ARCHIVESE.

DADO EN EL RECINTO DEL
HONORABLE CONCEJO
DELIBERANTE A LOS DIECISIETE
DIAS DEL MES DE NOVIEMBRE DEL
AÑO DOS MIL ONCE.-

Lic. Miriam Coronel
PRESIDENTE

Honorable Concejo Deliberante
Municipalidad de la Ciudad de

Corrientes

Dr. Justo A. Estoup
SECRETARIO

Honorable Consejo Deliberante
Municipalidad de la Ciudad de Corrientes

VISTO:  LA ORDENANZA Nº 5540
SANCIONADA POR EL HONORABLE
CONCEJO DELIBERANTE EL 17-11-2011.-

Y PROMULGADA:  POR RESOLUCION Nº
3279 DEL DEPARTAMENTO EJECUTIVO
MUNICIPAL EL 07-12-2011.

POR LO TANTO: CUMPLASE.

Resolución Nº 3279
Corrientes, 07 de Diciembre de 2011

VISTO:

EL Expediente Nº 997-H-2011 y la
Ordenanza Nº 5540, Sancionada por el
Honorable Concejo Deliberante en fecha 17
de Noviembre de 2011, y;

CONSIDERANDO:

Que, la citada Ordenanza condona, la
deuda existente y exigible a la fecha de
publicación de la presente, en concepto de
Tasa por Servicios y Contribuciones  de la
Propiedad e Impuestos Inmobiliario en un
100%, al inmueble Adrema A1-0064501-1, a
nombre de Acevedo Ramón Orlando ubicado
en 160Viv. Mz. G Casa Nº 116 de esta ciudad.

Que, si bien tal reconocimiento
es importante, resulta insuficiente para
dimensionar el coraje, la valentía, la
entrega y el amor incondicional por la
Patria de este Correntino, que
afortunadamente a sobrevivido al
conflicto bélico.

Que, nosotros no debemos
permitir la indiferencia y el olvido por
parte del estado y la sociedad, por
contrario debemos resaltar los valores
de valentía, coraje e incondicional amor
a la patria hasta, el punto de poner en
riesgo la vida si la nación así lo demanda.

Que, estamos convencidos de
que es imperioso distinguir el esfuerzo
y patriotismo de este bravo soldado de
la patria que fue al combate con el solo
convencimiento del cumplimiento del
deber.

Que, por lo dicho anteriormente,
y tan solo para saldar una pequeña parte
de la deuda pendiente de los argentinos
con sus compatriotas ex combatientes
de Malvinas, por razones de estricta
justicia, por la memoria de la gesta y los
que participaron en ella, porque
nuestros ex combatientes los que están
y los que dejaron la vida durante la
guerra y posteriormente, son una de la
razones mas fuertes para sostener de
manera incondicional, inclaudicable e
imprescriptible el reclamo de la
soberanía argentina sobre las Islas
Malvinas y sobre todo porque los
homenajes deben realizarse en vida de
las personas, es necesario otorgar a

estos verdaderos «Héroes» la distinción
de Ciudadanos Ilustres.

POR ELLO

EL HONORABLE CONCEJO
DELIBERANTE

SANCIONA CON FUERZA DE
ORDENANZA

Art.-1º:  OTORGAR el Titulo Honorífico
de «Ciudadano Ilustre» al Suboficial
Mayor Retirado Moyano Pedro Virgilio
en virtud de su encomiable valor y
servicio a la Patria, de este Ciudadano
Correntino que loase merecedor de tal
distinción.

ART.-2º: LA presente Ordenanza será
refrendada por el Señor Secretario del
Honorable Concejo Deliberante.

ART.-3º: REMITIR la presente al
Departamento Ejecutivo Municipal para
su promulgación.

ART.-4º: REGISTRESE, COMUNIQUESE,
PUBLIQUESE Y ARCHIVESE.

DADO EN EL RECINTO DEL
HONORABLE CONCEJO
DELIBERANTE A LOS DIECISIETE DIAS
DEL MES DE NOVIEMBRE DEL AÑO
DOS MIL ONCE.-

Lic. Miriam Coronel
PRESIDENTE

Honorable Concejo Deliberante
Municipalidad de la Ciudad de

Corrientes



 PAG. 36             BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL             Nº  1567  Nº 1567            BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL                  PAG. 9

            QUE, a fojas 20, la Subsecretaría
de Coordinación indica que se proceda
al dictado de la Resolución de
Promulgación de la Ordenanza tramitada
en estos obrados.

            QUE, en virtud de los
fundamentos esgrimidos y en uso de
las facultades conferidas, el
Departamento Ejecutivo Municipal,
procede a dictar el presente acto
administrativo.

 POR ELLO
EL SEÑOR INTENDENTE MUNICIP AL
RESUELVE:

Artículo 1:  Promulgase, la Ordenanza
Nº 5537 sancionada por el Honorable
Concejo Deliberante, en fecha 17 de
Noviembre de 2.011.

Artículo 2:  La presente Resolución será
refrendada por la Señora Secretaría
General de Gobierno.

Artículo 3:  REGISTRESE,
COMUNIQUESE, CUMPLASE Y
ARCHIVESE.-

Carlos Mauricio Espínola
INTENDENTE

Municipalidad de la Ciudad de
Corrientes

Cra. Aur ora Cecilia Custidiano
Secretaria General de Gobierno
Municipalidad de la Ciudad de

Corrientes

ORDENANZA Nº 5540
Corrientes, 17 de Noviembre de 2011

VISTO:

            El Expediente Nº 36-A-11 del
Honorable Concejo Deliberante y;

CONSIDERANDO:

QUE, a fs. 1 obra nota del Sr.
Acevedo Ramón O. solicitando
condonación de deuda en concepto de
Impuesto Inmobiliarios e Impuesto al
Automotor como Ex Combatiente  de
Malvinas.

QUE, el Honorable Concejo Deliberante
se encuentra facultado para condonar y
eximir deudas.

 QUE, dicha facultad proviene de
lo normado en el artículo 25 de la Carta
Orgánica Municipal dentro del capítulo II
de las Atribuciones y Deberes del
Honorable Concejo Deliberante.

POR ELLO:
ELHONORABLECONCEJODELIBERANTE
SANCIONACONFUERZADEORDENANZA

ART.-1º: CONDONAR,  la deuda
existente y exigible a la fecha de
publicación de la presente, en concepto
de Tasa por Servicios y Contribuciones
de la Propiedad e Impuestos Inmobiliario
en un 100%, al inmueble Adrema A1-
0064501-1, a nombre de Acevedo Ramón
Orlando ubicado en 160Viv. Mz. G Casa
Nº 116.

Dr. Justo A. Estoup
SECRETARIO

Honorable Consejo Deliberante
Municipalidad de la Ciudad de

Corrientes

VISTO:  LA ORDENANZA Nº 5553
SANCIONADA POR EL HONORABLE
CONCEJO DELIBERANTE EL 17-11-
2011.-

Y PROMULGADA:  POR RESOLUCION
Nº 3286 DEL DEPARTAMENTO
EJECUTIVO MUNICIPAL EL 07-12-
2011.

POR LO TANTO: CUMPLASE.

Resolución Nº 3286
Corrientes, 07 de Diciembre de 2011

VISTO:

EL Expediente Nº 1010-H-2011
y la Ordenanza Nº 5553, Sancionada por
el Honorable Concejo Deliberante en
fecha 17 de Noviembre de 2011, y;

CONSIDERANDO:

Que, por la citada Ordenanza
se otorga el Titulo Honorífico de
«Ciudadano Ilustre» al Suboficial
Mayor Retirado Moyano Pedro Virgilio
en virtud de su encomendable valor y

servicio a la Patria,  distinguido con el
Diploma del Congreso como tripulante del
Crucero General Belgrano, su intervención
en la lucha armada, su  reconocimiento y
medallas al valor y la abnegación
otorgados por el Congreso Nacional y el
Ejercito Argentino

QUE, a fojas 07 la Subsecretaría
de Coordinación indica que se proceda al
dictado de la Resolución de Promulgación
de la Ordenanza tramitada en estos
obrados.

            QUE, en virtud de los fundamentos
esgrimidos y en uso de las facultades
conferidas, el Departamento Ejecutivo
Municipal, procede a dictar el presente
acto administrativo.

POR ELLO
EL SEÑOR INTENDENTE MUNICIP AL
RESUELVE:

Artículo 1:  Promulgase, la Ordenanza Nº
5553 sancionada por el Honorable
Concejo Deliberante, en fecha 17 de
Noviembre de 2.011.

Artículo 2:  La presente Resolución será
refrendada por la Señora Secretaría General
de Gobierno.

Artículo 3:  REGISTRESE,
COMUNIQUESE, CUMPLASE Y
ARCHIVESE.-

Carlos Mauricio Espínola
INTENDENTE

Municipalidad de la Ciudad de
Corrientes



 PAG. 12             BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL      Nº 1567  Nº 1567             BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL              PAG. 33

ART.-1º: CONDONAR,  la deuda
existente y exigible a la fecha de
publicación de la presente, en concepto
de Tasa por Servicios y Contribuciones
de la Propiedad e Impuestos Inmobiliario
en un 100%, al inmueble Adrema A1-
0064531-1, a nombre de Sánchez, Ramón
Mario ubicado en 160Viv. Mz. E Casa Nº
146.

ART.-2º: HACER saber al peticionante
que en lo sucesivo deberá plantear la
eximisión conforme a lo establecido en
el Código Fiscal Municipal.

ART.-3º: LA presente Ordenanza será
refrendada por el Señor Secretario del
Honorable Concejo Deliberante.

ART.-4º: REMITIR la presente al
Departamento Ejecutivo Municipal para
su promulgación.

ART.-5º: REGISTRESE,
COMUNIQUESE, PUBLIQUESE Y
ARCHIVESE.

DADO EN EL RECINTO DEL
HONORABLE CONCEJO
DELIBERANTE A LOS DIECISIETE
DIAS DEL MES DE NOVIEMBRE DEL
AÑO DOS MIL ONCE.-

Lic. Miriam Coronel
PRESIDENTE

Honorable Concejo Deliberante
Municipalidad de la Ciudad de

Corrientes

Dr. Justo A. Estoup
SECRETARIO

Honorable Consejo Deliberante
Municipalidad de la Ciudad de

Corrientes

VISTO:  LA ORDENANZA Nº 5541
SANCIONADA POR EL HONORABLE
CONCEJO DELIBERANTE EL 17-11-
2011.-

Y PROMULGADA:  POR RESOLUCION
Nº 3280 DEL DEPARTAMENTO
EJECUTIVO MUNICIPAL EL 07-12-2011.

POR LO TANTO: CUMPLASE.

Resolución Nº 3280
Corrientes, 07 de Diciembre de 2011

VISTO:

EL Expediente Nº 996-H-2011 y
la Ordenanza Nº 5541, Sancionada por el
Honorable Concejo Deliberante en fecha
17 de Noviembre de 2011, y;

CONSIDERANDO:

Que, la citada Ordenanza
condona, la deuda existente y exigible a la
fecha de publicación de la presente, en
concepto de Tasa por Servicios y
Contribuciones  de la Propiedad e
Impuestos Inmobiliario en un 100%, al
inmueble Adrema A1-0064531-1, a
nombre de Sánchez, Ramón Mario,
ubicado en 160Viv. Mz. E Casa Nº 146de
esta ciudad.

ART.-1º: CONDONAR,  la deuda
existente y exigible a la fecha de
publicación de la presente, en concepto
de Tasa por Servicios y Contribuciones
de la Propiedad e Impuestos
Inmobiliario en un 100%, al inmueble
Adrema A1-0068422-1, a nombre de
Sánchez, Eusebio ubicado en 147 Viv.
Mz. 32 Sector 77 Casa Nº 44.

ART.-2º: HACER saber al peticionante
que en lo sucesivo deberá plantear la
eximisión conforme a lo establecido en
el Código Fiscal Municipal.

ART.-3º: LA presente Ordenanza será
refrendada por el Señor Secretario del
Honorable Concejo Deliberante.

ART.-4º: REMITIR la presente al
Departamento Ejecutivo Municipal para
su promulgación.

ART.-5º: REGISTRESE,
COMUNIQUESE, PUBLIQUESE Y
ARCHIVESE.

DADO EN EL RECINTO DEL
HONORABLE CONCEJO
DELIBERANTE A LOS DIECISIETE
DIAS DEL MES DE NOVIEMBRE DEL
AÑO DOS MIL ONCE.-

Lic. Miriam Coronel
PRESIDENTE

Honorable Concejo Deliberante
Municipalidad de la Ciudad de

Corrientes

Dr. Justo A. Estoup
SECRETARIO

Honorable Consejo Deliberante
Municipalidad de la Ciudad de

Corrientes

VISTO:  LA ORDENANZA Nº 5552
SANCIONADA POR EL HONORABLE
CONCEJO DELIBERANTE EL 17-11-2011.-

Y PROMULGADA:  POR RESOLUCION
Nº 3285 DEL DEPARTAMENTO
EJECUTIVO MUNICIPAL EL 07-12-2011.

POR LO TANTO: CUMPLASE.

Resolución Nº 3285
Corrientes, 07 de Diciembre de 2011

VISTO:

EL Expediente Nº 1009-H-2011 y
la Ordenanza Nº 5552, Sancionada por el
Honorable Concejo Deliberante en fecha
17 de Noviembre de 2011, y;

CONSIDERANDO:

Que, la citada Ordenanza condona,
la deuda existente y exigible a la fecha de
publicación de la presente, en concepto
de Tasa por Servicios y Contribuciones
de la Propiedad e Impuestos Inmobiliario,
como Ex combatiente de Malvinas, en un
100%, al inmueble Adrema A1-0068422-
1, a nombre de Sánchez, Eusebio ubicado
en 147 Viv. Mz. 32 Sector 77 Casa Nº 44, de
esta ciudad.



 PAG. 34             BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL             Nº  1567  Nº 1567            BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL                 PAG. 11

           QUE, la citada Ordenanza
condona la deuda existente y exigible a
la fecha de publicación de la presente,
en concepto de Impuesto al Automotor,
Dominio IQC- 505 –  y al Motovehiculo
Dominio 997CQL propiedad del Sr.
Acevedo Ramón Orlando DNI. Nº
14981325, a fin de que pueda acceder
al beneficio que establece la Ordenanza
Nº 5412, Ref. Eximisión del Pago de
Impuestos a Ex Combatientes de la
Guerra de Malvinas.

            QUE, a fojas 39, la Subsecretaría
de Coordinación indica que se proceda
al dictado de la Resolución de
Promulgación de la Ordenanza tramitada
en estos obrados.

            QUE, en virtud de los
fundamentos esgrimidos y en uso de las
facultades conferidas, el Departamento
Ejecutivo Municipal, procede a dictar el
presente acto administrativo.

POR ELLO
EL SEÑOR INTENDENTE MUNICIPAL
RESUELVE:

Artículo 1:  Promulgase, la Ordenanza Nº
5540 sancionada por el Honorable
Concejo Deliberante, en fecha 17 de
Noviembre de 2.011.

Artículo 2:  La presente Resolución será
refrendada por la Señora Secretaría
General de Gobierno.

Artículo 3:  REGISTRESE,
COMUNIQUESE, CUMPLASE Y
ARCHIVESE.-

Carlos Mauricio Espínola
INTENDENTE

Municipalidad de la Ciudad de
Corrientes

Cra. Aurora Cecilia Custidiano
Secretaria General de Gobierno
Municipalidad de la Ciudad de

Corrientes

ORDENANZA Nº 5541
Corrientes, 17 de Noviembre de 2011

VISTO:

            El Expediente Nº 86-S-11 del
Honorable Concejo Deliberante y;

CONSIDERANDO:

QUE, a fs. 1 obra nota del Sr.
Sánchez, Ramón Mario solicitando
condonación de deuda en concepto de
Impuesto Inmobiliarios como Ex
Combatiente  de Malvinas.

QUE, el Honorable Concejo Deliberante
se encuentra facultado para condonar y
eximir deudas.

 QUE, dicha facultad proviene
de lo normado en el artículo 25 de la Carta
Orgánica Municipal dentro del capítulo
II de las Atribuciones y Deberes del
Honorable Concejo Deliberante.

POR ELLO:

ELHONORABLECONCEJODELIBERANTE
SANCIONACONFUERZADEORDENANZA

 QUE, a fojas 26 la
Subsecretaría de Coordinación indica
que se proceda al dictado de la
Resolución de Promulgación de la
Ordenanza tramitada en estos obrados.

            QUE, en virtud de los
fundamentos esgrimidos y en uso de
las facultades conferidas, el
Departamento Ejecutivo Municipal,
procede a dictar el presente acto
administrativo.

POR ELLO

EL SEÑOR INTENDENTE MUNICIP AL
RESUELVE:

Artículo 1:  Promulgase, la Ordenanza
Nº 5552 sancionada por el Honorable
Concejo Deliberante, en fecha 17 de
Noviembre de 2.011.

Artículo 2:  La presente Resolución será
refrendada por la Señora Secretaría
General de Gobierno.

Artículo 3:  REGISTRESE,
COMUNIQUESE, CUMPLASE Y
ARCHIVESE.-

Carlos Mauricio Espínola
INTENDENTE

Municipalidad de la Ciudad de
Corrientes

Cra. Aur ora Cecilia Custidiano
Secretaria General de Gobierno
Municipalidad de la Ciudad de

Corrientes

ORDENANZA Nº 5553
Corrientes, 17 de Noviembre de 2011

VISTO:

            La necesidad de distinguir con la
mención honorífica de Ciudadano Ilustre
al Sr. Moyano, Pedro Virgilio, y;

CONSIDERANDO:

Que, el Suboficial Mayor retirado
Moyano, Pedro Virgilio es uno de
nuestros héroes Nacionales de aquella
histórica gesta de Malvinas, no solo por
participar de la misma, sino por haber sido
el único sobreviviente Correntino del
Crucero ARA «General Belgrano».

Que, Pedro Moyano se encontraba
en su puesto como jefe de artilleros de la
batería principal de 15 cañones de 6
pulgadas con 250 hombres a su cargo
cuando fue hundido el 2 de mayo de 1982
a las 4 de la tarde torpedeado por el
submarino nuclear Ingles Conqueror, en
el cual en menos de una hora murieron
323 tripulantes.

Que, como representante del
pueblo no podemos dejar de destacar con
nuestro mayor titulo honorífico el
encomiable valor de este Correntino que
fue distinguido con el Diploma del
Congreso como tripulante del Crucero
General Belgrano y su intervención en la
lucha armada, como así también
reconocimiento y medallas al valor y la
abnegación otorgados por el Congreso
Nacional y el Ejercito Argentino.



 PAG. 14             BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL      Nº 1567  Nº 1567             BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL               PAG. 31

eximisión conforme a lo establecido en
el Código Fiscal Municipal.

ART.-3º: LA presente Ordenanza será
refrendada por el Señor Secretario del
Honorable Concejo Deliberante.

ART.-4º: REMITIR la presente al
Departamento Ejecutivo Municipal para
su promulgación.

ART.-5º: REGISTRESE,
COMUNIQUESE, PUBLIQUESE Y
ARCHIVESE.

DADO EN EL RECINTO DEL
HONORABLE CONCEJO
DELIBERANTE A LOS DIECISIETE
DIAS DEL MES DE NOVIEMBRE DEL
AÑO DOS MIL ONCE.-

Lic. Miriam Coronel
PRESIDENTE

Honorable Concejo Deliberante
Municipalidad de la Ciudad de

Corrientes

Dr. Justo A. Estoup
SECRETARIO

Honorable Consejo Deliberante
Municipalidad de la Ciudad de

Corrientes

VISTO:  LA ORDENANZA Nº 5542
SANCIONADA POR EL HONORABLE
CONCEJO DELIBERANTE EL 17-11-
2011.-

Y PROMULGADA:  POR RESOLUCION
Nº 3263 DEL DEPARTAMENTO

EJECUTIVO MUNICIPAL EL 06-12-2011.

POR LO TANTO: CUMPLASE.

Resolución Nº 3263
Corrientes, 06 de Diciembre de 2011

VISTO:

EL Expediente Nº 999-H-2011 y
la Ordenanza Nº 5542, Sancionada por el
Honorable Concejo Deliberante en fecha
17 de Noviembre de 2011, y;

CONSIDERANDO:

Que, la citada Ordenanza
condona, la deuda existente y exigible a
la fecha de publicación de la presente, en
concepto de Tasa por Servicios y
Contribuciones  de la Propiedad e
Impuestos Inmobiliario en un 100%, al
inmueble Adrema A1-0085758-1, a
nombre de Bianchi, Julio Luís, ex
combatiente, ubicado en 49Viv. Mz. 16 LT-
B-Sector 23 Casa Nº 24.

QUE, a fojas 34 a Subsecretaría
de Coordinación indica que se proceda al
dictado de la Resolución de Promulgación
de la Ordenanza tramitada en estos
obrados.

            QUE, en virtud de los
fundamentos esgrimidos y en uso de las
facultades conferidas, el Departamento
Ejecutivo Municipal, procede a dictar el
presente acto administrativo.

QUE, a fs. 1 obra nota del Sr.
Zalazar, Ramón Andrés solicitando
condonación de deuda en concepto de
Impuesto Inmobiliarios como Ex
Combatiente  de Malvinas.

QUE, el Honorable Concejo
Deliberante se encuentra facultado para
condonar y eximir deudas.

 QUE, dicha facultad proviene
de lo normado en el artículo 25 de la Carta
Orgánica Municipal dentro del capítulo
II de las Atribuciones y Deberes del
Honorable Concejo Deliberante.

POR ELLO:

ELHONORABLECONCEJODELIBERANTE
SANCIONACONFUERZADEORDENANZA

ART.-1º: CONDONAR,  la deuda
existente y exigible a la fecha de
publicación de la presente, en concepto
de Tasa por Servicios y Contribuciones
de la Propiedad e Impuestos Inmobiliario
en un 100%, al inmueble Adrema A1-
0061502-1, a nombre de Aquino,
Guillermo ubicado en 162 Viv. Mz. J Casa
Nº 155.

ART.-2º: HACER saber al peticionante
que en lo sucesivo deberá plantear la
eximisión conforme a lo establecido en
el Código Fiscal Municipal.

ART.-3º: LA presente Ordenanza será
refrendada por el Señor Secretario del
Honorable Concejo Deliberante.

ART.-4º: REMITIR la presente al
Departamento Ejecutivo Municipal para
su promulgación.

ART.-5º: REGISTRESE, COMUNIQUESE,
PUBLIQUESE Y ARCHIVESE.

DADO EN EL RECINTO DEL
HONORABLE CONCEJO
DELIBERANTE A LOS DIECISIETE DIAS
DEL MES DE NOVIEMBRE DEL AÑO
DOS MIL ONCE.-

Lic. Miriam Coronel
PRESIDENTE

Honorable Concejo Deliberante
Municipalidad de la Ciudad de

Corrientes

Dr. Justo A. Estoup
SECRETARIO

Honorable Consejo Deliberante
Municipalidad de la Ciudad de

Corrientes

VISTO:  LA ORDENANZA Nº 5551
SANCIONADA POR EL HONORABLE
CONCEJO DELIBERANTE EL 17-11-
2011.-

Y PROMULGADA:  POR RESOLUCION
Nº 3284 DEL DEPARTAMENTO
EJECUTIVO MUNICIPAL EL 07-12-2011.

POR LO TANTO: CUMPLASE.

Resolución Nº 3284
Corrientes, 07 de Diciembre de 2011

VISTO:



 PAG. 32             BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL             Nº  1567  Nº 1567            BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL                 PAG. 13

QUE, a fojas 15 a Subsecretaría
de Coordinación indica que se proceda
al dictado de la Resolución de
Promulgación de la Ordenanza tramitada
en estos obrados.

            QUE, en virtud de los
fundamentos esgrimidos y en uso de las
facultades conferidas, el Departamento
Ejecutivo Municipal, procede a dictar el
presente acto administrativo.

POR ELLO

EL SEÑOR INTENDENTE MUNICIP AL
RESUELVE:

Artículo 1:  Promulgase, la Ordenanza Nº
5541sancionada por el Honorable
Concejo Deliberante, en fecha 17 de
Noviembre de 2.011.

Artículo 2:  La presente Resolución será
refrendada por la Señora Secretaría
General de Gobierno.

Artículo 3:  REGISTRESE,
COMUNIQUESE, CUMPLASE Y
ARCHIVESE.-

Carlos Mauricio Espínola
INTENDENTE

Municipalidad de la Ciudad de
Corrientes

Cra. Aur ora Cecilia Custidiano
Secretaria General de Gobierno
Municipalidad de la Ciudad de

Corrientes

ORDENANZA Nº 5542
Corrientes, 17 de Noviembre de 2011

VISTO:

            El Expediente Nº 09-B-11 del
Honorable Concejo Deliberante y;

CONSIDERANDO:

QUE, a fs. 1 obra nota del Sr.
Bianchi, Julio Luís solicitando
condonación de deuda en concepto de
Impuesto Inmobiliarios como Ex
Combatiente  de Malvinas.

QUE, el Honorable Concejo
Deliberante se encuentra facultado para
condonar y eximir deudas.

 QUE, dicha facultad proviene
de lo normado en el artículo 25 de la Carta
Orgánica Municipal dentro del capítulo
II de las Atribuciones y Deberes del
Honorable Concejo Deliberante.

POR ELLO:
ELHONORABLECONCEJODELIBERANTE
SANCIONACONFUERZADEORDENANZA

ART.-1º: CONDONAR,  la deuda
existente y exigible a la fecha de
publicación de la presente, en concepto
de Tasa por Servicios y Contribuciones
de la Propiedad e Impuestos Inmobiliario
en un 100%, al inmueble Adrema A1-
0085758-1, a nombre de Bianchi, Julio Luís
ubicado en 49Viv. Mz. 16 LT-B-Sector 23
Casa Nº 24.

ART.-2º: HACER saber al peticionante
que en lo sucesivo deberá plantear la

EL Expediente Nº 1008-H-2011
y la Ordenanza Nº 5551, Sancionada por
el Honorable Concejo Deliberante en
fecha 17 de Noviembre de 2011, y;

CONSIDERANDO:

Que, la citada Ordenanza condona, la
deuda existente y exigible a la fecha de
publicación de la presente, en concepto
de Tasa por Servicios y Contribuciones
de la Propiedad e Impuestos Inmobiliario,
como Ex combatiente de Malvinas, en
un 100%, al inmueble Adrema A1-
0061502-1, a nombre de Aquino,
Guillermo  ubicado en 162 Viv. Mz. J Casa
Nº 155, de esta ciudad.

 QUE, a fojas 27 la Subsecretaría
de Coordinación indica que se proceda
al dictado de la Resolución de
Promulgación de la Ordenanza tramitada
en estos obrados.

            QUE, en virtud de los
fundamentos esgrimidos y en uso de las
facultades conferidas, el Departamento
Ejecutivo Municipal, procede a dictar el
presente acto administrativo.

POR ELLO
EL SEÑOR INTENDENTE MUNICIP AL
RESUELVE:

Artículo 1:  Promulgase, la Ordenanza Nº
5551 sancionada por el Honorable
Concejo Deliberante, en fecha 17 de
Noviembre de 2.011.

Artículo 2:  La presente Resolución será
refrendada por la Señora Secretaría
General de Gobierno.

Artículo 3:  REGISTRESE,
COMUNIQUESE, CUMPLASE Y
ARCHIVESE.-

Carlos Mauricio Espínola
INTENDENTE

Municipalidad de la Ciudad de
Corrientes

Cra. Aurora Cecilia Custidiano
Secretaria General de Gobierno

ORDENANZA Nº 5552
Corrientes, 17 de Noviembre de 2011

VISTO:

            El Expediente Nº 85-S-11 del
Honorable Concejo Deliberante y;

CONSIDERANDO:

QUE, a fs. 1 obra nota del Sr.
Sánchez, Eusebio solicitando
condonación de deuda en concepto de
Impuesto Inmobiliarios como Ex
Combatiente  de Malvinas.

QUE, el Honorable Concejo
Deliberante se encuentra facultado para
condonar y eximir deudas.

 QUE, dicha facultad proviene
de lo normado en el artículo 25 de la Carta
Orgánica Municipal dentro del capítulo
II de las Atribuciones y Deberes del
Honorable Concejo Deliberante.

POR ELLO:
ELHONORABLECONCEJODELIBERANTE
SANCIONACONFUERZADEORDENANZA



 PAG. 16             BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL      Nº 1567  Nº 1567             BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL              PAG. 29

DADO EN EL RECINTO DEL
HONORABLE CONCEJO
DELIBERANTE A LOS DIECISIETE
DIAS DEL MES DE NOVIEMBRE DEL
AÑO DOS MIL ONCE.-

Lic. Miriam Coronel
PRESIDENTE

Honorable Concejo Deliberante
Municipalidad de la Ciudad de

Corrientes

Dr. Justo A. Estoup
SECRETARIO

Honorable Consejo Deliberante
Municipalidad de la Ciudad de

Corrientes

VISTO:  LA ORDENANZA Nº 5543
SANCIONADA POR EL HONORABLE
CONCEJO DELIBERANTE EL 17-11-
2011.-

Y PROMULGADA:  POR RESOLUCION
Nº 3264 DEL DEPARTAMENTO
EJECUTIVO MUNICIPAL EL 06-12-
2011.

POR LO TANTO: CUMPLASE.

Resolución Nº 3264
Corrientes, 06 de Diciembre de 2011

VISTO:

EL Expediente Nº 1000-H-2011
y la Ordenanza Nº 5543, Sancionada por

el Honorable Concejo Deliberante en
fecha 17 de Noviembre de 2011, y;

CONSIDERANDO:

Que, la citada Ordenanza
condona, la deuda existente y exigible a la
fecha de publicación de la presente, en
concepto de Tasa por Servicios y
Contribuciones  de la Propiedad e
Impuestos Inmobiliario en un 100%, al
inmueble Adrema A1-0069146-1, a
nombre de Soto, Paulino Damián ubicado
en 216 Viv. Mz. K Casa Nº 24.
.

QUE, a fojas 13 la Subsecretaría
de Coordinación indica que se proceda al
dictado de la Resolución de Promulgación
de la Ordenanza tramitada en estos
obrados.

            QUE, en virtud de los fundamentos
esgrimidos y en uso de las facultades
conferidas, el Departamento Ejecutivo
Municipal, procede a dictar el presente
acto administrativo.

 POR ELLO

EL SEÑOR INTENDENTE MUNICIP AL
RESUELVE:

Artículo 1:  Promulgase, la Ordenanza Nº
5543 sancionada por el Honorable
Concejo Deliberante, en fecha 17 de
Noviembre de 2.011.

Artículo 2:  La presente Resolución será
refrendada por la Señora Secretaría General
de Gobierno.

 QUE, dicha facultad proviene
de lo normado en el artículo 25 de la
Carta Orgánica Municipal dentro del
capítulo II de las Atribuciones y
Deberes del Honorable Concejo
Deliberante.

POR ELLO:
ELHONORABLECONCEJODELIBERANTE
SANCIONACONFUERZADEORDENANZA

ART.-1º: CONDONAR,  la deuda
existente y exigible a la fecha de
publicación de la presente, en concepto
de Tasa por Servicios y Contribuciones
de la Propiedad e Impuestos Inmobiliario
en un 100%, al inmueble Adrema A1-
0086095-1, a nombre de Medina Ciriaco
Raúl ubicado en el 160 Viv. Mz. G Casa
Nº 120.

ART.-2º: CONDONAR la deuda
existente y exigible a la fecha
correspondiente al Impuesto Automotor
Dominio HCI-192– propiedad del Sr.
Medina Ciriaco Raúl DNI. Nº 14236996,
a fin de que pueda acceder al beneficio
que establece la Ordenanza Nº 5412,
Ref. Eximisión del Pago de Impuestos a
Ex Combatientes de la Guerra de
Malvinas.

ART.-3º: HACER saber al peticionante
que en lo sucesivo deberá plantear la
eximisión conforme a lo establecido en
el Código Fiscal Municipal.

ART.-4º: LA presente Ordenanza será
refrendada por el Señor Secretario del
Honorable Concejo Deliberante.

ART.-5º: REMITIR la presente al
Departamento Ejecutivo Municipal para
su promulgación.

ART.-6º: REGISTRESE, COMUNIQUESE,
PUBLIQUESE Y ARCHIVESE.

DADO EN EL RECINTO DEL
HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE
A LOS DIECISIETE DIAS DEL MES DE
NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL ONCE.-

Lic. Miriam Coronel
PRESIDENTE

Honorable Concejo Deliberante
Municipalidad de la Ciudad de

Corrientes

Dr. Justo A. Estoup
SECRETARIO

Honorable Consejo Deliberante
Municipalidad de la Ciudad de

Corrientes

VISTO:  LA ORDENANZA Nº 5550
SANCIONADA POR EL HONORABLE
CONCEJO DELIBERANTE EL 17-11-
2011.-

Y PROMULGADA:  POR RESOLUCION
Nº 3283 DEL DEPARTAMENTO
EJECUTIVO MUNICIPAL EL 07-12-2011.

POR LO TANTO: CUMPLASE.

Resolución Nº 3283
Corrientes, 07 de Diciembre de 2011

VISTO:



 PAG. 30             BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL             Nº  1567  Nº 1567            BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL                 PAG. 15

POR ELLO

EL SEÑOR INTENDENTE MUNICIP AL
RESUELVE:

Artículo 1:  Promulgase, la Ordenanza
Nº 5542 sancionada por el Honorable
Concejo Deliberante, en fecha 17 de
Noviembre de 2.011.

Artículo 2:  La presente Resolución será
refrendada por la Señora Secretaría
General de Gobierno.

Artículo 3:  REGISTRESE,
COMUNIQUESE, CUMPLASE Y
ARCHIVESE.-

Carlos Mauricio Espínola
INTENDENTE

Municipalidad de la Ciudad de
Corrientes

Cra. Aur ora Cecilia Custidiano
Secretaria General de Gobierno
Municipalidad de la Ciudad de

Corrientes

ORDENANZA Nº 5543
Corrientes, 17 de Noviembre de 2011

VISTO:

            El Expediente Nº 84-S-11 del
Honorable Concejo Deliberante y;

CONSIDERANDO:

QUE, a fs. 1 obra nota del Sr.
Soto, Paulino D. solicitando
condonación de deuda en concepto de

Impuesto Inmobiliarios e Impuesto al
Automotor como Ex Combatiente  de
Malvinas.

QUE, el Honorable Concejo
Deliberante se encuentra facultado para
condonar y eximir deudas.

 QUE, dicha facultad proviene de
lo normado en el artículo 25 de la Carta
Orgánica Municipal dentro del capítulo II
de las Atribuciones y Deberes del
Honorable Concejo Deliberante.

POR ELLO:
ELHONORABLECONCEJODELIBERANTE
SANCIONACONFUERZADEORDENANZA

ART.-1º: CONDONAR,  la deuda
existente y exigible a la fecha de
publicación de la presente, en concepto
de Tasa por Servicios y Contribuciones
de la Propiedad e Impuestos Inmobiliario
en un 100%, al inmueble Adrema A1-
0069146-1, a nombre de Soto, Paulino
Damián ubicado en 216 Viv. Mz. K Casa
Nº 24.

ART.-2º: HACER saber al peticionante
que en lo sucesivo deberá plantear la
eximisión conforme a lo establecido en el
Código Fiscal Municipal.

ART.-3º: LA presente Ordenanza será
refrendada por el Señor Secretario del
Honorable Concejo Deliberante.

ART.-4º: REMITIR la presente al
Departamento Ejecutivo Municipal para
su promulgación.

ART.-5º: REGISTRESE, COMUNIQUESE,
PUBLIQUESE Y ARCHIVESE.

EL Expediente Nº 1007-H-2011
y la Ordenanza Nº 5550, Sancionada por
el Honorable Concejo Deliberante en
fecha 17 de Noviembre de 2011, y;

CONSIDERANDO:

Que, la citada Ordenanza se
dispone condonar la deuda existente y
exigible a la fecha de publicación de la
presente, en concepto de Tasa por
Servicios y Contribuciones  de la
Propiedad e Impuestos Inmobiliario,
como Ex Combatiente  de Malvinas, en
un 100%, al inmueble identificado bajo
Adrema A1-0086095-1, a nombre de
Medina Ciriaco Raúl ubicado en el 160
Viv. Mz. G Casa Nº 120 de esta ciudad.

Que, asimismo, condona la
deuda correspondiente al Impuesto
Automotor Dominio HCI-192– propiedad
del Sr. Medina Ciriaco Raúl DNI. Nº
14236996, a fin de que pueda acceder
al beneficio que establece la Ordenanza
Nº 5412, Ref. Eximisión del Pago de
Impuestos a Ex Combatientes de la
Guerra de Malvinas

            QUE, a fojas 19, la Subsecretaría
de Coordinación indica que se proceda
al dictado de la Resolución de
Promulgación de la Ordenanza tramitada
en estos obrados.

            QUE, en virtud de los
fundamentos esgrimidos y en uso de las
facultades conferidas, el Departamento

Ejecutivo Municipal, procede a dictar el
presente acto administrativo.

POR ELLO
EL SEÑOR INTENDENTE MUNICIP AL
RESUELVE:

Artículo 1:  Promulgase, la Ordenanza Nº
5550 sancionada por el Honorable
Concejo Deliberante, en fecha 17 de
Noviembre de 2.011.

Artículo 2:  La presente Resolución será
refrendada por la Señora Secretaría
General de Gobierno.

Artículo 3:  REGISTRESE,
COMUNIQUESE, CUMPLASE Y
ARCHIVESE.-

Carlos Mauricio Espínola
INTENDENTE

Municipalidad de la Ciudad de
Corrientes

Cra. Aurora Cecilia Custidiano
Secretaria General de Gobierno
Municipalidad de la Ciudad de

Corrientes

ORDENANZA Nº 5551
Corrientes, 17 de Noviembre de 2011

VISTO:

            El Expediente Nº 04-Z-11 del
Honorable Concejo Deliberante y;

CONSIDERANDO:



 PAG. 18             BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL      Nº 1567  Nº 1567             BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL              PAG. 27

Municipalidad de la Ciudad de
Corrientes

Dr. Justo A. Estoup
SECRETARIO

Honorable Consejo Deliberante
Municipalidad de la Ciudad de

Corrientes

VISTO:  LA ORDENANZA Nº 5544
SANCIONADA POR EL HONORABLE
CONCEJO DELIBERANTE EL 17-11-
2011.-

Y PROMULGADA:  POR RESOLUCION
Nº 3265 DEL DEPARTAMENTO
EJECUTIVO MUNICIPAL EL 06-12-2011.

POR LO TANTO: CUMPLASE.

Resolución Nº 3265
Corrientes, 06 de Diciembre de 2011

VISTO:

EL Expediente Nº 1001-H-2011
y la Ordenanza Nº 5544, Sancionada por
el Honorable Concejo Deliberante en
fecha 17 de Noviembre de 2011, y;

CONSIDERANDO:

Que, la citada Ordenanza
condona, la deuda existente y exigible a
la fecha de publicación de la presente,
en concepto de Tasa por Servicios y
Contribuciones  de la Propiedad e

Impuestos Inmobiliario en un 100%, al
inmueble Adrema A1-0100424-1, a
nombre de Galarza, Osvaldo Rubén
ubicado en 93 Viv. EPAM Mz. 7 Casa Nº
13.
.

QUE, a fojas 29 la Subsecretaría
de Coordinación indica que se proceda
al dictado de la Resolución de
Promulgación de la Ordenanza tramitada
en estos obrados.

            QUE, en virtud de los
fundamentos esgrimidos y en uso de las
facultades conferidas, el Departamento
Ejecutivo Municipal, procede a dictar el
presente acto administrativo.

POR ELLO

EL SEÑOR INTENDENTE MUNICIP AL
RESUELVE:

Artículo 1:  Promulgase, la Ordenanza Nº
5544 sancionada por el Honorable
Concejo Deliberante, en fecha 17 de
Noviembre de 2.011.

Artículo 2:  La presente Resolución será
refrendada por la Señora Secretaría
General de Gobierno.

Artículo 3:  REGISTRESE,
COMUNIQUESE, CUMPLASE Y
ARCHIVESE.-

Carlos Mauricio Espínola
INTENDENTE

Municipalidad de la Ciudad de
Corrientes

CONSIDERANDO:

QUE, a fs. 1 obra nota del Sr.
Arguello, Rodolfo A. solicitando
condonación de deuda en concepto de
Impuesto Inmobiliarios como Ex
Combatiente  de Malvinas.

QUE, el Honorable Concejo
Deliberante se encuentra facultado para
condonar y eximir deudas.

 QUE, dicha facultad proviene
de lo normado en el artículo 25 de la
Carta Orgánica Municipal dentro del
capítulo II de las Atribuciones y
Deberes del Honorable Concejo
Deliberante.

POR ELLO:
                                            EL
HONORABLE CONCEJO
DELIBERANTE
                                            SANCIONA
CON FUERZA DE ORDENANZA

ART.-1º: CONDONAR,  la deuda
existente y exigible a la fecha de
publicación de la presente, en concepto
de Tasa por Servicios y Contribuciones
de la Propiedad e Impuestos Inmobiliario
en un 100%, al inmueble Adrema A1-
0066704-1, a nombre de Arguello,
Rodolfo Antonio ubicado en 169 Viv.
Mz. D Sector 65 Casa Nº 11.

ART.-2º: HACER saber al peticionante
que en lo sucesivo deberá plantear la
eximisión conforme a lo establecido en
el Código Fiscal Municipal.

ART.-3º: LA presente Ordenanza será
refrendada por el Señor Secretario del
Honorable Concejo Deliberante.

ART.-4º: REMITIR la presente al
Departamento Ejecutivo Municipal para
su promulgación.

ART.-5º: REGISTRESE, COMUNIQUESE,
PUBLIQUESE Y ARCHIVESE.

DADO EN EL RECINTO DEL
HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE
A LOS DIECISIETE DIAS DEL MES DE
NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL ONCE.-

Lic. Miriam Coronel
PRESIDENTE

Honorable Concejo Deliberante
Municipalidad de la Ciudad de

Corrientes

Dr. Justo A. Estoup
SECRETARIO

Honorable Consejo Deliberante
Municipalidad de la Ciudad de

Corrientes

VISTO:  LA ORDENANZA Nº 5549
SANCIONADA POR EL HONORABLE
CONCEJO DELIBERANTE EL 17-11-
2011.-

Y PROMULGADA:  POR RESOLUCION
Nº 3282 DEL DEPARTAMENTO
EJECUTIVO MUNICIPAL EL 07-12-2011.

POR LO TANTO: CUMPLASE.



 PAG. 28             BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL             Nº  1567  Nº 1567            BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL                 PAG. 17

Artículo 3:  REGISTRESE,
COMUNIQUESE, CUMPLASE Y
ARCHIVESE.-

Carlos Mauricio Espínola
INTENDENTE

Municipalidad de la Ciudad de
Corrientes

Cra. Aur ora Cecilia Custidiano
Secretaria General de Gobierno
Municipalidad de la Ciudad de

Corrientes

ORDENANZA Nº 5544
Corrientes, 17 de Noviembre de 2011

VISTO:

            El Expediente Nº 15-G-11 del
Honorable Concejo Deliberante y;

CONSIDERANDO:

QUE, a fs. 1 obra nota del Sr.
Galarza, Osvaldo Rubén  solicitando
condonación de deuda en concepto de
Impuesto Inmobiliarios como Ex
Combatiente  de Malvinas.

QUE, el Honorable Concejo
Deliberante se encuentra facultado para
condonar y eximir deudas.

 QUE, dicha facultad proviene
de lo normado en el artículo 25 de la
Carta Orgánica Municipal dentro del
capítulo II de las Atribuciones y

Deberes del Honorable Concejo
Deliberante.

POR ELLO
ELHONORABLECONCEJODELIBERANTE
SANCIONACONFUERZADEORDENANZA

ART.-1º: CONDONAR,  la deuda
existente y exigible a la fecha de
publicación de la presente, en concepto
de Tasa por Servicios y Contribuciones
de la Propiedad e Impuestos Inmobiliario
en un 100%, al inmueble Adrema A1-
0100424-1, a nombre de Galarza, Osvaldo
Rubén  ubicado en 93 Viv. EPAM Mz. 7
Casa Nº 13.

ART.-2º: HACER saber al peticionante
que en lo sucesivo deberá plantear la
eximisión conforme a lo establecido en el
Código Fiscal Municipal.

ART.-3º: LA presente Ordenanza será
refrendada por el Señor Secretario del
Honorable Concejo Deliberante.

ART.-4º: REMITIR la presente al
Departamento Ejecutivo Municipal para
su promulgación.

ART.-5º: REGISTRESE, COMUNIQUESE,
PUBLIQUESE Y ARCHIVESE.

DADO EN EL RECINTO DEL
HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE
A LOS DIECISIETE DIAS DEL MES DE
NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL ONCE.-

Lic. Miriam Coronel
PRESIDENTE

Honorable Concejo Deliberante

Resolución Nº 3282
Corrientes, 07 de Diciembre de 2011

VISTO:

EL Expediente Nº 1006-H-2011
y la Ordenanza Nº 5549, Sancionada por
el Honorable Concejo Deliberante en
fecha 17 de Noviembre de 2011, y;

CONSIDERANDO:

Que, la citada Ordenanza condona, la
deuda existente y exigible a la fecha de
publicación de la presente, en concepto
de Tasa por Servicios y Contribuciones
de la Propiedad e Impuestos
Inmobiliario, como Ex combatiente de
Malvinas, en un 100%, al inmueble
Adrema A1-0066704-1, a nombre de
Arguello, Rodolfo Antonio ubicado en
169 Viv. Mz. D Sector 65 Casa Nº 11, de
esta ciudad.

 QUE, a fojas 25 la
Subsecretaría de Coordinación indica
que se proceda al dictado de la
Resolución de Promulgación de la
Ordenanza tramitada en estos obrados.

            QUE, en virtud de los
fundamentos esgrimidos y en uso de
las facultades conferidas, el
Departamento Ejecutivo Municipal,
procede a dictar el presente acto
administrativo.

POR ELLO
EL SEÑOR INTENDENTE MUNICIP AL
RESUELVE:

Artículo 1:  Promulgase, la Ordenanza Nº
5549 sancionada por el Honorable
Concejo Deliberante, en fecha 17 de
Noviembre de 2.011.

Artículo 2:  La presente Resolución será
refrendada por la Señora Secretaría General
de Gobierno.

Artículo 3:  REGISTRESE,
COMUNIQUESE, CUMPLASE Y
ARCHIVESE.-

Carlos Mauricio Espínola
INTENDENTE

Municipalidad de la Ciudad de
Corrientes

Cra. Aurora Cecilia Custidiano
Secretaria General de Gobierno

ORDENANZA Nº 5550
Corrientes, 17 de Noviembre de 2011

VISTO:

            El Expediente Nº 14-M-11 del
Honorable Concejo Deliberante y;

CONSIDERANDO:

QUE, a fs. 1 obra nota del Sr.
Medina Ciriaco R. solicitando
condonación de deuda en concepto de
Impuesto Inmobiliarios e Impuesto al
Automotor como Ex Combatiente  de
Malvinas.

QUE, el Honorable Concejo Deliberante
se encuentra facultado para condonar y
eximir deudas.



 PAG. 20             BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL      Nº 1567  Nº 1567             BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL               PAG. 25

VISTO:  LA ORDENANZA Nº 5545
SANCIONADA POR EL HONORABLE
CONCEJO DELIBERANTE EL 17-11-
2011.-

Y PROMULGADA:  POR RESOLUCION
Nº 3266 DEL DEPARTAMENTO
EJECUTIVO MUNICIPAL EL 06-12-
2011.

POR LO TANTO: CUMPLASE.

Resolución Nº 3266
Corrientes, 06 de Diciembre de 2011

VISTO:

EL Expediente Nº 1002-H-2011
y la Ordenanza Nº 5545, Sancionada por
el Honorable Concejo Deliberante en
fecha 17 de Noviembre de 2011, y;

CONSIDERANDO:

Que, la citada Ordenanza condona, la
deuda existente y exigible a la fecha de
publicación de la presente, en concepto
de Tasa por Servicios y Contribuciones
de la Propiedad e Impuestos Inmobiliario
en un 100%, al inmueble Adrema A1-
0045220-1, a nombre de López,
Pantaleón  - ex combatiente-, ubicado
en 1000 Viv. MK 13 Piso 02 Dpto. Nº 05.

 QUE, a fojas 19 la
Subsecretaría de Coordinación indica
que se proceda al dictado de la
Resolución de Promulgación de la
Ordenanza tramitada en estos obrados.

            QUE, en virtud de los fundamentos
esgrimidos y en uso de las facultades
conferidas, el Departamento Ejecutivo
Municipal, procede a dictar el presente
acto administrativo.

POR ELLO
EL SEÑOR INTENDENTE MUNICIP AL
RESUELVE:

Artículo 1:  Promulgase, la Ordenanza Nº
5545 sancionada por el Honorable
Concejo Deliberante, en fecha 17 de
Noviembre de 2.011.

Artículo 2:  La presente Resolución será
refrendada por la Señora Secretaría General
de Gobierno.

Artículo 3:  REGISTRESE,
COMUNIQUESE, CUMPLASE Y
ARCHIVESE.-

Carlos Mauricio Espínola
INTENDENTE

Municipalidad de la Ciudad de
Corrientes

Cra. Aurora Cecilia Custidiano
Secretaria General de Gobierno
Municipalidad de la Ciudad de

Corrientes

ORDENANZA Nº 5546
Corrientes, 17 de Noviembre de 2011

VISTO:

            El Expediente Nº 10-V-11 del
Honorable Concejo Deliberante y;

 QUE, dicha facultad proviene
de lo normado en el artículo 25 de la Carta
Orgánica Municipal dentro del capítulo
II de las Atribuciones y Deberes del
Honorable Concejo Deliberante.

POR ELLO:

ELHONORABLECONCEJODELIBERANTE
SANCIONACONFUERZADEORDENANZA

ART.-1º: CONDONAR,  la deuda
existente y exigible a la fecha de
publicación de la presente, en concepto
de Tasa por Servicios y Contribuciones
de la Propiedad e Impuestos Inmobiliario
en un 100%, al inmueble Adrema A1-
0086095-1, a nombre de Báez, Mario
Alejandro ubicado en el Bº 17 de Agosto
34 Viv. Mz. K Sec. 2 Casa Nº 27.

ART.-2º: CONDONAR la deuda
existente y exigible a la fecha
correspondiente al Impuesto Automotor
Dominio JZW-858–  y al Motovehiculo
Dominio 318HCR propiedad del Sr. Báez,
Mario Alejandro DNI. Nº 16357876, a fin
de que pueda acceder al beneficio que
establece la Ordenanza Nº 5412, Ref.
Eximisión del Pago de Impuestos a Ex
Combatientes de la Guerra de Malvinas.

ART.-3º: HACER saber al peticionante
que en lo sucesivo deberá plantear la
eximisión conforme a lo establecido en
el Código Fiscal Municipal.

ART.-4º: LA presente Ordenanza será
refrendada por el Señor Secretario del
Honorable Concejo Deliberante.

ART.-5º: REMITIR la presente al
Departamento Ejecutivo Municipal para
su promulgación.

ART.-6º: REGISTRESE,
COMUNIQUESE, PUBLIQUESE Y
ARCHIVESE.

DADO EN EL RECINTO DEL
HONORABLE CONCEJO
DELIBERANTE A LOS DIECISIETE DIAS
DEL MES DE NOVIEMBRE DEL AÑO
DOS MIL ONCE.-

Lic. Miriam Coronel
PRESIDENTE

Honorable Concejo Deliberante
Municipalidad de la Ciudad de

Corrientes

Dr. Justo A. Estoup
SECRETARIO

Honorable Consejo Deliberante
Municipalidad de la Ciudad de

Corrientes

VISTO:  LA ORDENANZA Nº 5548
SANCIONADA POR EL HONORABLE
CONCEJO DELIBERANTE EL 17-11-
2011.-

Y PROMULGADA:  POR RESOLUCION
Nº 3281 DEL DEPARTAMENTO
EJECUTIVO MUNICIPAL EL 07-12-2011.

POR LO TANTO: CUMPLASE.

Resolución Nº 3281
Corrientes, 07 de Diciembre de 2011



 PAG. 26             BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL             Nº  1567  Nº 1567            BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL                PAG. 19

Cra. Aur ora Cecilia Custidiano
Secretaria General de Gobierno
Municipalidad de la Ciudad de

Corrientes

ORDENANZA Nº 5545
Corrientes, 17 de Noviembre de 2011

VISTO:

            El Expediente Nº 03-L-11 del
Honorable Concejo Deliberante y;

CONSIDERANDO:

QUE, a fs. 1 obra nota del Sr.
López, Pantaleón  solicitando
condonación de deuda en concepto de
Impuesto Inmobiliarios como Ex
Combatiente  de Malvinas.

QUE, el Honorable Concejo
Deliberante se encuentra facultado para
condonar y eximir deudas.

 QUE, dicha facultad proviene
de lo normado en el artículo 25 de la Carta
Orgánica Municipal dentro del capítulo
II de las Atribuciones y Deberes del
Honorable Concejo Deliberante.

POR ELLO:
ELHONORABLECONCEJODELIBERANTE
SANCIONACONFUERZADEORDENANZA

ART.-1º: CONDONAR,  la deuda
existente y exigible a la fecha de
publicación de la presente, en concepto
de Tasa por Servicios y Contribuciones

de la Propiedad e Impuestos Inmobiliario
en un 100%, al inmueble Adrema A1-
0045220-1, a nombre de López, Pantaleón
ubicado en 1000 Viv. MK 13 Piso 02 Dpto.
Nº 05.

ART.-2º: HACER saber al peticionante
que en lo sucesivo deberá plantear la
eximisión conforme a lo establecido en el
Código Fiscal Municipal.

ART.-3º: LA presente Ordenanza será
refrendada por el Señor Secretario del
Honorable Concejo Deliberante.

ART.-4º: REMITIR la presente al
Departamento Ejecutivo Municipal para
su promulgación.

ART.-5º: REGISTRESE, COMUNIQUESE,
PUBLIQUESE Y ARCHIVESE.

DADO EN EL RECINTO DEL
HONORABLE CONCEJO
DELIBERANTE A LOS DIECISIETE DIAS
DEL MES DE NOVIEMBRE DEL AÑO
DOS MIL ONCE.-

Lic. Miriam Coronel
PRESIDENTE

Honorable Concejo Deliberante
Municipalidad de la Ciudad de

Corrientes

Dr. Justo A. Estoup
SECRETARIO

Honorable Consejo Deliberante
Municipalidad de la Ciudad de

Corrientes

VISTO:

EL Expediente Nº 1005-H-2011
y la Ordenanza Nº 5548, Sancionada por
el Honorable Concejo Deliberante en
fecha 17 de Noviembre de 2011, y;

CONSIDERANDO:

Que, la citada Ordenanza se
dispone condonar la deuda existente y
exigible a la fecha de publicación de la
presente, en concepto de Tasa por
Servicios y Contribuciones  de la
Propiedad e Impuestos Inmobiliario,
como Ex Combatiente  de Malvinas, en
un 100%, al inmueble identificado bajo
Adrema A1-0086095-1, a nombre de
Báez, Mario Alejandro ubicado en el Bº
17 de Agosto 34 Viv. Mz. K Sec. 2 Casa
Nº 27 de esta ciudad.

Que, así mismo, condona la
deuda correspondiente al Impuesto
Automotor Dominio JZW-858–  y al
Motovehiculo Dominio 318 HCR
propiedad del Sr. Báez, Mario Alejandro
DNI. Nº 16357876, a fin de que pueda
acceder al beneficio que establece la
Ordenanza Nº 5412, Ref. Eximisión del
Pago de Impuestos a Ex Combatientes
de la Guerra de Malvinas

            QUE, a fojas 19, la Subsecretaría
de Coordinación indica que se proceda
al dictado de la Resolución de
Promulgación de la Ordenanza tramitada
en estos obrados.

            QUE, en virtud de los fundamentos
esgrimidos y en uso de las facultades
conferidas, el Departamento Ejecutivo
Municipal, procede a dictar el presente
acto administrativo.

POR ELLO
EL SEÑOR INTENDENTE MUNICIP AL
RESUELVE:

Artículo 1:  Promulgase, la Ordenanza Nº
5548 sancionada por el Honorable
Concejo Deliberante, en fecha 17 de
Noviembre de 2.011.

Artículo 2:  La presente Resolución será
refrendada por la Señora Secretaría General
de Gobierno.

Artículo 3:  REGISTRESE,
COMUNIQUESE, CUMPLASE Y
ARCHIVESE.-

Carlos Mauricio Espínola
INTENDENTE

Municipalidad de la Ciudad de
Corrientes

Cra. Aurora Cecilia Custidiano
Secretaria General de Gobierno
Municipalidad de la Ciudad de

Corrientes

ORDENANZA Nº 5549
Corrientes, 17 de Noviembre de 2011

VISTO:

            El Expediente Nº 35-A-11 del
Honorable Concejo Deliberante y;



 PAG. 22             BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL      Nº 1567  Nº 1567             BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL              PAG. 23

Y PROMULGADA:  POR RESOLUCION
Nº 3267 DEL DEPARTAMENTO
EJECUTIVO MUNICIPAL EL 06-12-
2011.

POR LO TANTO: CUMPLASE.

Resolución Nº 3267
Corrientes, 06 de Diciembre de 2011

VISTO:

EL Expediente Nº 1003-H-2011
y la Ordenanza Nº 5546, Sancionada por
el Honorable Concejo Deliberante en
fecha 17 de Noviembre de 2011, y;

CONSIDERANDO:

Que, la citada Ordenanza
condona, la deuda existente y exigible a
la fecha de publicación de la presente,
en concepto de Tasa por Servicios y
Contribuciones  de la Propiedad e
Impuestos Inmobiliario en un 100%, al
inmueble Adrema A1-0064496-1, a
nombre de Valenzuela, Luis Roberto ex
combatiente ubicado en 160Viv. Mz. J
Casa Nº 111 de esta ciudad; e Impuesto
Automotor dominio DSR-340 y al
Motovehiculo Dominio 057 CNV.

           QUE, a fojas 22, la Subsecretaría
de Coordinación indica que se proceda
al dictado de la Resolución de
Promulgación de la Ordenanza.

            QUE, en virtud de los
fundamentos esgrimidos y en uso de las
facultades conferidas, el Departamento

Ejecutivo Municipal, procede a dictar el
presente acto administrativo.

POR ELLO

EL SEÑOR INTENDENTE MUNICIP AL
RESUELVE:

Artículo 1:  Promulgase, la Ordenanza Nº
5546 sancionada por el Honorable
Concejo Deliberante, en fecha 17 de
Noviembre de 2.011.

Artículo 2:  La presente Resolución será
refrendada por la Señora Secretaría
General de Gobierno.

Artículo 3:  REGISTRESE,
COMUNIQUESE, CUMPLASE Y
ARCHIVESE.-

Carlos Mauricio Espínola
INTENDENTE

Municipalidad de la Ciudad de
Corrientes

Cra. Aurora Cecilia Custidiano
Secretaria General de Gobierno
Municipalidad de la Ciudad de

Corrientes

ORDENANZA Nº 5547
Corrientes, 17 de Noviembre de 2011

VISTO:

            El Expediente Nº 09-V-11 del
Honorable Concejo Deliberante y;

CONSIDERANDO:

QUE, a fs. 1 obra nota del Sr.
Valenzuela, Froilan  solicitando
condonación de deuda en concepto de
Impuesto Inmobiliarios e Impuesto al
Automotor como Ex Combatiente  de
Malvinas.

QUE, el Honorable Concejo Deliberante
se encuentra facultado para condonar
y eximir deudas.

 QUE, dicha facultad proviene
de lo normado en el artículo 25 de la
Carta Orgánica Municipal dentro del
capítulo II de las Atribuciones y
Deberes del Honorable Concejo
Deliberante.

POR ELLO:

ELHONORABLECONCEJODELIBERANTE
SANCIONACONFUERZADEORDENANZA

ART.-1º: CONDONAR,  la deuda
existente y exigible a la fecha de
publicación de la presente, en concepto
de Tasa por Servicios y Contribuciones
de la Propiedad e Impuestos Inmobiliario
en un 100%, al inmueble Adrema A1-
0097101-1, a nombre de Valenzuela,
Froilan  ubicado en 100Viv. Gr. I Mz. 120B
Casa Nº 12.

ART.-2º: CONDONAR la deuda
existente y exigible a la fecha
correspondiente al Impuesto Automotor
Dominio KES-329 –  propiedad del Sr.
Valenzuela, Froilan  DNI. Nº 14719947, a
fin de que pueda acceder al beneficio
que establece la Ordenanza Nº 5412,
Ref. Eximisión del Pago de Impuestos a

Ex Combatientes de la Guerra de Malvinas.

ART.-3º: HACER saber al peticionante
que en lo sucesivo deberá plantear la
eximisión conforme a lo establecido en el
Código Fiscal Municipal.

ART.-4º: LA presente Ordenanza será
refrendada por el Señor Secretario del
Honorable Concejo Deliberante.

ART.-5º: REMITIR la presente al
Departamento Ejecutivo Municipal para
su promulgación.

ART.-6º: REGISTRESE, COMUNIQUESE,
PUBLIQUESE Y ARCHIVESE.

DADO EN EL RECINTO DEL
HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE
A LOS DIECISIETE DIAS DEL MES DE
NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL ONCE.-

Lic. Miriam Coronel
PRESIDENTE

Honorable Concejo Deliberante
Municipalidad de la Ciudad de

Corrientes

Dr. Justo A. Estoup
SECRETARIO

Honorable Consejo Deliberante
Municipalidad de la Ciudad de

Corrientes

VISTO:  LA ORDENANZA Nº 5547
SANCIONADA POR EL HONORABLE
CONCEJO DELIBERANTE EL 17-11-
2011.-

Y PROMULGADA:  POR RESOLUCION
Nº 3268 DEL DEPARTAMENTO
EJECUTIVO MUNICIPAL EL 06-12-2011.



 PAG. 24             BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL             Nº  1567  Nº 1567            BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL                 PAG. 21
CONSIDERANDO:

QUE, a fs. 1 obra nota del Sr.
Valenzuela, Luis Roberto solicitando
condonación de deuda en concepto de
Impuesto Inmobiliarios e Impuesto al
Automotor y Motovehiculo como Ex
Combatiente  de Malvinas.

QUE, el Honorable Concejo Deliberante
se encuentra facultado para condonar
y eximir deudas.

 QUE, dicha facultad proviene
de lo normado en el artículo 25 de la
Carta Orgánica Municipal dentro del
capítulo II de las Atribuciones y
Deberes del Honorable Concejo
Deliberante.

POR ELLO:
ELHONORABLECONCEJODELIBERANTE
SANCIONACONFUERZADEORDENANZA

ART.-1º: CONDONAR,  la deuda
existente y exigible a la fecha de
publicación de la presente, en concepto
de Tasa por Servicios y Contribuciones
de la Propiedad e Impuestos Inmobiliario
en un 100%, al inmueble Adrema A1-
0064496-1, a nombre de Valenzuela, Luis
Roberto ubicado en 160Viv. Mz. J Casa
Nº 111.

ART.-2º: CONDONAR la deuda
existente y exigible a la fecha
correspondiente al Impuesto Automotor
Dominio DSR-340– y al Motovehiculo
Dominio 057 CNV propiedad del Sr.
Valenzuela, Luis Roberto DNI. Nº
14236355, a fin de que pueda acceder al

beneficio que establece la Ordenanza Nº
5412, Ref. Eximisión del Pago de Impuestos
a Ex Combatientes de la Guerra de
Malvinas.

ART.-3º: HACER saber al peticionante
que en lo sucesivo deberá plantear la
eximisión conforme a lo establecido en el
Código Fiscal Municipal.

ART.-4º: LA presente Ordenanza será
refrendada por el Señor Secretario del
Honorable Concejo Deliberante.

ART.-5º: REMITIR la presente al
Departamento Ejecutivo Municipal para
su promulgación.

ART.-6º: REGISTRESE, COMUNIQUESE,
PUBLIQUESE Y ARCHIVESE.

DADO EN EL RECINTO DEL
HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE
A LOS DIECISIETE DIAS DEL MES DE
NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL ONCE.-

Lic. Miriam Coronel
PRESIDENTE

Honorable Concejo Deliberante
Municipalidad de la Ciudad de

Corrientes

Dr. Justo A. Estoup
SECRETARIO

Honorable Consejo Deliberante
Municipalidad de la Ciudad de

Corrientes

VISTO:  LA ORDENANZA Nº 5546
SANCIONADA POR EL HONORABLE
CONCEJO DELIBERANTE EL 17-11-
2011.-

POR LO TANTO: CUMPLASE.

Resolución Nº 3268
Corrientes, 07 de Diciembre de 2011

VISTO:

EL Expediente Nº 1004-H-2011
y la Ordenanza Nº 5547, Sancionada por
el Honorable Concejo Deliberante en
fecha 17 de Noviembre de 2011, y;

CONSIDERANDO:

Que, la citada Ordenanza se
dispone condonar la deuda existente y
exigible a la fecha de publicación de la
presente, en concepto de Tasa por
Servicios y Contribuciones  de la
Propiedad e Impuestos Inmobiliario en
un 100%, al inmueble Adrema A1-
0097101-1, a nombre de Valenzuela,
Froilan  ubicado en 100Viv. Gr. I Mz. 120B
Casa Nº 12 e Impuesto Automotor
Dominio KES-329.

            QUE, a fojas 12, la Subsecretaría
de Coordinación indica que se proceda
al dictado de la Resolución de
Promulgación de la Ordenanza tramitada
en estos obrados.

            QUE, en virtud de los
fundamentos esgrimidos y en uso de las
facultades conferidas, el Departamento
Ejecutivo Municipal, procede a dictar el
presente acto administrativo.

POR ELLO
EL SEÑOR INTENDENTE MUNICIP AL
RESUELVE:

Artículo 1:  Promulgase, la Ordenanza Nº
5547 sancionada por el Honorable
Concejo Deliberante, en fecha 17 de
Noviembre de 2.011.

Artículo 2:  La presente Resolución será
refrendada por la Señora Secretaría General
de Gobierno.

Artículo 3:  REGISTRESE,
COMUNIQUESE, CUMPLASE Y
ARCHIVESE.-

Carlos Mauricio Espínola
INTENDENTE

Municipalidad de la Ciudad de
Corrientes

Cra. Aurora Cecilia Custidiano
Secretaria General de Gobierno
Municipalidad de la Ciudad de

Corrientes

ORDENANZA Nº 5548
Corrientes, 17 de Noviembre de 2011

VISTO:

            El Expediente Nº 10-B-11 del
Honorable Concejo Deliberante y;

CONSIDERANDO:

QUE, a fs. 1 obra nota del Sr. Báez,
Mario A. solicitando condonación de
deuda en concepto de Impuesto
Inmobiliarios e Impuesto al Automotor
como Ex Combatiente  de Malvinas.

QUE, el Honorable Concejo Deliberante
se encuentra facultado para condonar y
eximir deudas.


